Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

2. viij. p. mali repoz appertinere vestiis fring. & alijs tam repozib. Vide extas ph.
Spiri que major video re se admodum onos.

De temporibus anni

Temporibus veris, modicum prandere iuberis

Sed calor estatis dapibus nocet immoderatis.

Autumnus fructus, caueas ne sint tibi luctus.

De mensa sume, quantum vis tempore bruma.

Im lenzen iss mit messick eit

Im summer wirt dyr schlemmen leid

Des herbstes frucht wünsch nicht vmb süss

Im winter iss nach allem lust.

Bruma & brumalib.

et tunc ppter dieb. p. q.

in vernalib. & q.

post d. o. d.

lato p. s. s. d.

annus p. p.

On mejo Ver
Lorendam.

In hoc passu determinat de quantitate cibi sumendi sibi diversitate tempis quatuor annis, que sunt: ver, estas, autumnus, et hyems: et dicit textus primo quod tempore veris debemus modicum prandere, et paucum sumere cibam. Et idem vult Ali. z. cap. doc. z. c. 6. de regime tempis cum rectificatione aeris. Et hoc huius est ut ibide etiam vult Ali. quod tempore hyemis propter gelositatē exercitū prauratē, et resolutionis proportionationē multiplicant humores crudis et magie flegmatici, propter proportionationē bilitatē tempis tamenē magie generantur: et isti in interioribus corporis coadunant propter frigus circumstans. Tunc aut superuenientis istos humores crudos in interioribus coadunatis exquiratur et facit eos currere per totū corpus: quare natura tunc multum occupat circa digestione eorum. Si ergo tempore veris daretur magna quantitas cibi natura a digestione talium humorum flegmaticorum impeditur et diverteretur: quia per istos humores et magna quantitate eborum nimium grauaret, et sic tales humores in corpore manerent indigescit, et currerent ad aliquod membrum illuc egreditur in inducerent. Et pro summopere cauere debemus a magna quantitate ciborum in vere, quia diminutio ciborum tali tempore est viciū de marie preferentiis ab egreditur inibus res, et vult Ali. in. i. loco pāl. Et istud quod dictū est marie veritatem habet de meso et sine veris et non de initio eius quod initium ei hyemi assimilatur: quare hoc potest nutriri sicut in hyeme, et istud etiam intelligendū est quod ver inueniat corpus repletū humoribus flegmaticis crudis. Si enim ver inueniat corpus tempore in humoribus cibis in eo dandus est sibi mensura caloris innata et resolutionē quod sit a corpore, quod tunc ablata est causa, quare diminueret cibis. Et istud volunt Hypo. et amphi. dū dicit. Ventres hyeme et vere calidissimi sunt natura et somni longissimi. In his igit̄ tribus oblationes plures dantur: et enim innatus calor est multis, nutritiōe igit̄ indiget amplior. Secundū dicit quod nimis sumptio cibi nocet in estate: Cuius causa est quod tunc tempore digestiva virtus est debilis cum spūs et calor innatus qui sunt instrumentū virtutū multū sunt debiles et parū resoluti propter calorē extrinsecū vehementē trahente eos ad exteriora, et ergo multus cibus nō posset digeri. Et circa istud sciendū est quod propter vehementē resolutionis humiditatis tam subtilius quam nutrimentū corporis in estiū tempore grossio: et maior cibus exhibēd̄ effet si virtus sufficerat ad digerēdū rale et tm. sed quod nō sufficit una vice multū digerere cibū parū sepe et sepe de eo dandū est, iuxta illud Sa. et amphi. cō. illi⁹ ca. Et quib⁹ sentī aut vis discētis. In estate, cibus multoties erit dandus et parū, multoties quod indiget propter sepiissimā dissolutionē, parū propter virtutis defecctionē. Et licet in estate parū de cibo sit dandū: multū tamen de porū potest dari cum tunc resolutionē maria fiat et desiccatio corporis et elenatio calorū super hunc et plus striat hoc in alio tempore. Utrum est tñ quod pot⁹ vini et p̄p̄que dūmōsi puri minyēd̄ est, quod tale vitū est facit inflamabile et calorē tā acutē.